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stämda mot de "intrång", som gjortsfolket eller passagerarn® åsidosatt tiska. Man kan ej annat än beklaga Canada bade 2,333 postkontor — Pastor N. E. Johnson, från
1/ D I alla betänkligheter samt sökte bjäl-1 att detta anga Und är så i händerna i 1867 och 9,191 1897. 155 mill. brrf SoandinarU, kommer att predika ! ”h *5res *1 N. W. M. P. och Kn,d"
■ w I N ■ ■ ■ [-a sig själfra nunatt tånka på krin- i på politiska partichefer, att älven och brefkort jämte 27 mill. andra rid Salu na den 19, i Kat Por.n£. sökare.

Brlllsh Columbia.
Fr,In Rossland skrifves, att Dear 

Park grulran I of var mycket goda 
resultat och att följaktligen nödiga 
maskiner skola insättas för att kun
na hedrifra grnfvan bättre.

Halcyon Hat Springs, belägna 
vid Arrow lakes ha inköpts af ett 
konsortium med Mr Mackintoeh i

Uet torde ej vara den viktigaste skyldigheten, ungdo- försändelser befordrades under 1897. den 20 och i Norman den 21 ds. 
omöjligt, att en del af besättningen mens rätta uppfostran, måste för banker.

, _ , r kommer att åtalas för mord nnder, summas för att sätta besegrade poli
n i n ig rns ., försvårande omständigheter, ilkusaar i tillfälle att hämnas öfver hvilka 120,000 personer hafva $30,-,

spanska kommendanten begärde „vnul h.,T« ;egal hos den nederlag, som deras egna handling- . 00,000, hvarjämte $18,000.000 lig XeePew« den 11 drl,nrt tich *i°rde
franske kapteneu. som trots den tjoc-I ar bragt. Det är på tiden att något ga i statens sparbank, tillsammans lnvck®n skad* på den växande gro 
ka dimman gick med en hasti„het. göres att sätta dessa nitälskande nära $10 pr jerson. ,l,n‘ !'-
•om det säge-, af 18 knop i timmen, lierrar nr stånd att ödelägga provin- Landets privilegierade banker ha Pipestonrlnls»nan kommer att ut- 
Cromartyebire träffade La Bour- -ens utmärkta och bårdt förvärfvade $180 mill. |>å upp oeh afskrifning.

nor och bara.Efter den spanska flottans full
ständiga undergång, inträdde ett Haniteba.

Canada har 755 postsparbanker, i
•En hagelstorm passerade öfver

oeh erhöll anstånd till i lördags
middaga att kapitulera. Cnder 
tiden inträffade några mindre epi 
söder värda att omnämnas, 
främsta runne’, förstördes det sisu 
fartyget af Cervjras sk vadron. j" 
Beina Mercedes. Detu försiggick 
som vanligt aun ringaste men å 
amerikanarn <■< sids.

Några spanjorer, krigfångar å 
Havard försökte mvteri men be
sättningen bade lått varning och 
sedan ett halft tjog akjutiu och ett 
duain sårats, lugnade sig spanjorer

I
sträckas 20 mil i år. Arbetena ha 

Canadas iiflörsäkringsbolag hafva allaredan börjats al kontrakter Neil 
en försäkringssumma af $460 mill. Keith.

"-s$25 mill. äro deponerade hos rege-

gogne ungefär midskepi«, och det1 skolväsen.
spelsen.

jfrovmsvalrn ägde rum i lördags.
ringen »oinlgaranti. I af «U >k«»lland, >um piai^'^e vald?» raHrkes Hon. ‘Jos.

Canada har 7,279 registrade far t^ntit att afyttra, kommer elh^ välkänd från sina strider i
a*,t äga rum förrän i höst efter skör
den.

og endast några få minuter, innan
den senare sjönk. En riktig mal
ström uppstod, som sög allt med si» 
ned 1 djupet, hvilket förklarer för
lusten af så många lif. Ett blifvande 
förhör kommer nog att ,’flgga alla 
detaljer i dagen.

Vart eget land.
Dominion of Canada fy Ide 30 år 

den 30 si-tlidne juni. Ca nadas yt 
; inneliåli är 31 millioner kv. mil — 
i en tolftedel af hela jordens landyu. 
En million kv. mil äro ännu outfors
kade. Sexton tyska käjsardömen 
kunna få ruin inom landets gränser. 

Sju spanska »kirpikytUr, som Prince Edward Island är den min
skjutit på ambulansvagnar och dö- Lnder forltden riksdag handlade ^ ,vin>J.n ln,,d 2000 kv. mil; 
dat två doktorer, fångades och s4-n",en synnerligen verksamt mot 
komina troligen att skjutas. (len liberala regeringen. Huruvida

Löjtnant lloheon och hans raska 
gossar, hvilka sänkte Merrimac i 
Santiago kanalen, hafva utbytts

tyg värda $25,000,000 
Canada har ett utmärkt skolsys-

Manitoba.
De sista tillgängliga rapporterna ’

Pä ett möte af farmare i Hrandontem. 17,000 skolor hysa en mili.
skolbarn. 54 universitet och högre höll doktor Fleteher, regeringens bo ,9 j opix*ition, 2 "indepents"; två
läroverk Unnas, hvans studentanUl htnist från Ottawa, ett föredrag öf- valkretsar hafva ännu ej hållit sina
uppgår till 11,000. 70 proc. af hela ve* de ogräs, som förekomma i pro- Fa, ^ komma troligen att välja 
befolkningen kan läsa; 80 proc. al vinsen. Han förklarade att ryska reg-,.rings anhöriga. I så fall, och i 

. _ -de vuxna kunna »krifva. tisteln var iarmareo* bäst» v*#, t.v:h5nlMsé de Ivå 'Independents" »lu-
Iintish Columbia den största med Canada har stora planer för fram hade den ej upptäckts i provinsen, ta sig till Turners regering blir si

detta var en följd af det vakande öga ’ ^ ^.*1#ter. ,(*a V* '‘dPn- Befolkandet af vår stora hade det nu pågående utrotnings- tuationen ganska intresant.
__ "degamla tanterna" sägas hålla *tracka ’*f ' l.OOO nnl, och Canada nordväat, utvecklingen af grufvoro. kriget varit opåtänkt. Dessa ogräs
på rikets bästa __ eller af politisk ll.!" en vattenväg från St, I.awreuee ,indla resurser, kanalers fördjupan- kunna indelas i ett-åriga, två åriga
kittslighet, lämna vi oeagdt Sena lil1 ^Ä*te ^uPerior’ -, ls* mili en af de, förbättrade kommunikationsme- "eh mångåriga. De två förstnämda

från valet äro regerings anhängare.

Manitoba skolor.na.

t I
Yukon.

Enligt en under sista parlamen- 
kunna dödas genom att harfva upp tet stiftad lag liar en regeringsnumd 
dem innan de sprida sina frön. tillsatts för Yukon, bestående af: 
Vlång-åriga däremot tarfva mycket Commissioner Wm Ogilvie med bi- 
kraftigare behandling. Hoten, som sjttare domaren McGuire, F. C. 
innehåller en mängd näring, sieter ! Wade, öfversteiöjtnant Steeie oeh 
djupt ned, och enda sättet att för- jog. e. Girouard. Major Walsh har 
därfva densamma är att förstöra

mot spanska fångar och äro följakt 
ligen fria. De mottogos med den ten* handlingssätt i fråga om Stic- 

både den kine banan säges äfven, enligt fiere 
liberala målsmän, vara berättigadt.

de längsta oafbrutna vattenvägar på de, både inom ,andet och med 
jorden, Canada besitter 1J million derlandet. Canada har gjort stora 
aere af skogsland; nästan 75 proc. framsteg under de (örsta 80åren ef- 
af British Columbia och 50 proc- af
(hitario äro skogar. delarne. Hvem kan förespå, hvad

Canada har en befolkning af öfver ! W)1U kommer att försiggå under de 
fem millioner, af hvilka $6 proc. äro njgta gQ åreny 
infödde, 10 proc. födda under den 
engelska flaggan samt 3 proc. ut 
ländingar. 100,000 indianer finnas, 
af hvilka 41,000 äro protestanter,
42,000 katoliker och 17,000 hednin
gar. 10,000 indianbarn uppfosras 
i 285,0iJO skolor,hvilka understödjas 
af staten roed $300,000 om Aret. 41 
proc af landéte befolkning äro kato
liker, 17 metodister, 15 presbyteria- 
ner, 13 "Cliurch of England" o. s. v.

CANADAS PRODUKTER,
Landets åkerbruksexport belöper 

sig till 850 mill. mot $20 mill. 1868.
Ostexporten ensamt uppgår till $15 
mill. Canada producerade 68 mill.bu 
hvete 1897. 28 millioner aere äro
under odling; genomsnittsskörden 
1897 var 15 pr aere. 45 pnveent af 
befolkningen äro landtbrukare.

Canadas fiskerier gifva $20 mill- 
om året; 7,000 man finna sysselsätt
ning därmed. Apparaterna äro vär
da 10 mill. Nova Scotia är nurnro 
1, New Brunswick 2 och B. C. 3.

Canadas grufvor producerade $30 
mill. 1897, nämligen : guld $6,190 ,
000; silfver 3,390,000; koppar, bly 
och nickel 1A mill. hvardera; kol Ontario.
7,285,000. Landets kolbärande yta I)e olika posterna under det gång- 
är 100,000 kv. mil. 15,000 äro sys- na fiskalåret, som slutade d. 30 juni 
seisatta med grufdrift. British Co 1898 ställde sig på följande sätt: 
lumbia har produerat $60 mill. guld Tullinkomster $21,467,000
under 40 år. Canadas Yukon guld- Accis 7,812,000
fält omfatta 125,000 kv. mil, oeh det Postverket 3,434,000
antages, att $20 mill. skola utvinnas Al,m' Hrb' * järnv' W.000

där i år. Den nga preferentialtullagen för
England och dess olika kolonier, är 
nu under utarbetning.

Resultatet af det gångna flskalår 
ets operationer säges vara en million 
dollars öfverskott.

F. A. Choguette, M. P.,har utnämts 
till domare i Quebecs högre rätt. 
Han har varit M. P. sedan 1887. 
Med hans afgång från House of Com 
mons finnas där fem vakanser.

Inirkesminister Si/lon ämnar till
bringa några veckor i Kat Portage.

Gotdon <C Ironside bygga n. ett 
kylhus i Fort William.

En skarpare frost natten till den 
10 d:s orsakade skada på grönsaker 
och frukt. Korn syntes också haf
va lidit men.

Rat Portage. Den nya järnbron 
öfver västra grenen af Winnipeg 
floden har profvats af regeringens 
inspektör Mr Dwyer och befunnits 
vara fnllkomligt hållbar för vanlig 
körtralik.

— Ai betena med vattenledningen 
fortgå tillfredsställande. Arbetena 
med rörens nedläggande började 
déh 6 juni, ehuru regn tidtals kom
mit emellan.

— Manitoba Women Christian 
Temperance Union bar hållit en 
serie möten i Metodist kyrkan.

ni"-

största entusiasm af
amerikanska flottan oeh bären.

Camara har ..rdrats tillhaka för Däremot må6Se man utan ringaste
tvekan fördöma dess beslut att slopa

ter sammanslutningen af de olika

att försvara Spaniens kust mot den
det förskott från allmänna skolfon-amerikanska flottiljen, som väntas 

komma för att attackera Spaniens <len’ ®°m centralregeringen har om
händer. Det befaras, att ett antal

bed t att blifva fritagen från sin syss- 
plantans blad så snart de komina |a soni Commissioner, enär hans 
upp i dagen. ”Suir.merfallow” «r bra privata aftorer ej kunna tillåta ho- 
men skulle ej göras efter den 15 juli. nom att stanna borta längre än ett 
Dr F. påstod vidare, att den växan- dr 
de grödan skulle harfvas oupphörligt

kuststäder. Cerveras rapport vill
General Blanco är af följande lydel j skolor komma
se: ”Följande eder befaMning seg- ^',r ^enna senalens handling.

Som vi alla veta, hafva två sektio

au nuu CANÅDA.

lade jag nt med min sk vadron från 
Santiago de Cuba och efter en ojemn j ner ' ^ varje township reserverats for 
strid med en mångdubbelt stark Prov insens skolor. Af dessa reserve 
fiende lörstördes alla mina fartyg af: rat*e *a,,d hafva ungefär 35,(00 aere 

Teresa, Oquenda och Vizcaya unKcfär en half million, och
kördes på grund, medan Colon IIyd ! * händelse resten kan säljas till

ma pris, har provinsen att vänta ett

Qnebec.
En ny stad ”Teslin City” har 

uppstått vid Teslin Lake, målet för 
ett stort antal "prospektare".

Mr och Mrs Emanuel Öhlen berät- tills bvodden blefve 6 tum hög. En 
tas hafva ankommit till landet igen. lätt harf skulle ej skada årsväxten

samt ödeliigga ogräset.
Vid samma möte gjorde förestån

daren för experimentalfarmen Mr 
Bedford några anmärkningar oiu 
Bromus gräset och dess nytta. Uti ' 
der diskussionen om bästa sättet att

1

Du Bose, den spanske ex sekrete 
raren har ändtligen lämnat Montre

eld.
sam-A Brefafdelning.ke. Jag gaf mig själl upp till anie-

BftÉwiM-.lobåtförstörare 1 *kt aif. Frågan är nu huruvida 
sjön ko. Jag vet ej. Huru många skolorna knnr.a hållas öppna till

denna rikedom tillfaller oss eller vå-

rikanerna. De dngluUslinier, som löpa till 
New York och andra Förenta Stater
nas hamnar, ämna i samband med 
Förenta Staternas järnvägar arbeta 
emot C. P. K.

DJiirfl. En amerikansk skonare 
togs i beslag några vecljor sedan af 
canadiska tullverket. Den 11 d:s 
stals fartyget af 4 amerikanare, som 
med revolvrar skrämde besättning 
en att gifva upp detsamma.

Ettfalskmyntareband arresterades 
i Montreal. 2 män och tre kvinnor 
voro i bandet. Af männen är en 
dessutom anklagad för hustrumord 
i New Yo.'k.

il rtaskuren 4 juli lk!»i.
Herr John E. Forslund,

Winnipeg.omkommo men antalet torde stiga i 
till 600. Alla öfverlefvande äro ra efterkommande. Beskattningen 
fångar Besättningens uppförande | *ör »kolorna är re lan hög, och det

H,.n- troliga resultatet af senatens beslut

binda jorden, påpekade Mr B. att 
råg och timotej kunde nyttjas, men Etter som jag ännu ej begifvit 
att ingendera var jämförlig med mig hem härifrån, ber j.ig få suga 
Bromus Inermis.. Detta gräs kan sås något om förhållandena härom

kring. Omkring den 12 juni föll 
ett kallt regn med följande frost, 
hvårigenom grödan skadades. Vår
torkan hade varat för länge i Ar. 
Där det emellertid fanns korn, som 
ej grott, kommo dessa upp och man 
kunde iakttaga växtligheten på bå
de gamla och nysådda fält. Den 
20 började regn falla, varmt och 
ymnigt, och det pågick med olika 
afbrott till den 28.

>

storartadt och
VI äro tacksamma föriblir' att Mamtobaregeringen blir

vannTU
dens bifall.
det goda bemötande vi rönt. Bland tvunKen, sorgligt nog, att draga in 
de döde Sr Villamil ocU, som jag P* en de* af skolanslagen. Det på
tror, Lasaga och bland de sårade st*8 senaten, att penningarna,som 
Coneas och F:Ulate. Vi hafva förlo i LW* > centralregeringens vård, »ro 
rat; alla äro naturligtvis nedslagne". b,r fr*mtida behof. Om 30 år t.

En bland de mest ansedda enge Is vx skola dessa penningar blifva till- 
ka tidningar, "The Spectator", har, "än g liga, men om provinsen under 
med anledning af den amerikanska de88a »r K*r P*5* raskt framåt som 
flottans bedrifter anställt jämförel- nn' komma våra efterkommande att 
scr, som äro mycket smickrande för sitta * 8nl,Sret medan ,le härs ta ny- 
berrar ”Yankees”, Tidningen på- ,l.'SS'arl|c få dragas med det tyngsta 
slår, att den amerikanska flottan ut arbetet- 1,4 regeringen ej har några 
an fara kunde möta den franska, i til*44n(f*r. måste den enskilde beca- 
och hvad den tyska beträffar, så '1 bdgre skolskatter eller skolorna 
skulle striden blifva helt kort och 8tan£a8-

Itillsammans med hvete men lämnar 
då ej ett god t resultat. Bättre vore 
att så detsamma enbart antingen i 
maj eller augusti på träde; majsådd 
gifver ett bättre bete om hösten, då 
andra griissorter torka upp. En 
fara vid majsådd vore ogräs, men 
detta kunde stoppas genom att 
ja skördemaskinen, då gräset 
6 tum långt. Två a tre goda hö
skördar kunde fås däraf jämte god t 
bete för längre tid. Gräset växte 
upp om våren tidigare och varade 
längre om hösten än vildt gräs. 
Växtligheten var så kraftig att 15 
kreatur ej kunde afbeta en sex aere 
äng på experimentalfarmen. Två 
svårigheter (un nos; den första att 
ogräset var svårt att utrota, och den 
andra att fröet var dyrt. F'0r att 
emellertid uppmuntra odlingen där
af gåfve exp. farmen hvarje farmare 
ett pound fritt. Mr B. var öfvyty- 
gad om, att gräset skulle blifvtT den 
förnämsta foderväxten i Manitoba 
med tiden.

s
Jag har farit mycket omkring 

härstildes och ju längre sydost man 
kommer från staden, dess mindre 
skada hade kylan gjort. Hos en 
nykommen farmare från Kansas, 
35 mil sydost från Wetaskiwin, ha- 
de ingeo ftost försports. Jag be
såg hans för 5 veckor sedan upp
komna potatis men kunde ej se ring
aste spår al frost. Jag utsåg åt 
mig en kvalt land 3 mil från hans 
plats.

Många af mina bekanta bådo mig 
noga utforska landet och detta har 
jag gjort för att kunna peka ut bästa 
platsen för setlement.

Innan jag kom hit hade jag blif- 
vit underrättad om, att årstiderna 
och klimatet voro de samma som i 
gamla Sverige, hvilket jag befunnit 
vara sannt. Jag kan i^iessutom gif
va klimatet ett god t vitsord, allden- 
stund jag var mycket sjnk i Syd 
Dakota,men nu känner jag mig frisk 
och kry. Jag har bott i Syd Dako
ta sedan 1877 och ehuru jag ej kla
gar öfver klimatet där, måste er
kännas, att det är mycket helsosam- 
mare i norra Allberta.

Jag har varit här sedan den 28 
april i år. Under denna tid har jag 
ej känt någon häftig blåst, inga or
kaner etc. Persaner, som bott här i 
16 år försäkra, att de ännu ej hört 
af något dyligt. Detta måste jag 
tro, ty det är allt för många som be- 

Regeringen har utnämt en kom- ratta samma sak Nu får jag sluta, 
mission bestående af hrr F'orget, Mc Qm någou vill veta bättre besked 
Ken na och én tredje, hvars namn om detta nya iand, huru att ställa 
ännu ej oflentliggjorts, att under- sin början etc., så skrif till mig. Min 
handla med indianerna i Athabasca adress til) nästa vår blir: 
om upprättandet af reservationer etc. J,4in KihtUrg
Indianerna berättas vata Sendtligt Kila P. O., Moody Co-, S. Dakota.

y
Nedanstående tabell visar tillväx-ödesdiger för herrar lyskar.

Cervera och hans män hafva förts ten * skolornas antal, utgifter oeh 
till Sea vev Island utanför Ports- provinsens snbsider från Central

regeringen:mouth, N. H-
Den 8|ianske generalen Toral väg

rade att uppgifva Santiago på andra 
villkor än att besättningen tillätes 
att tåga ut med "flygande fanor och 
klingande spel". Detta afböjdes af 
general Shafter och bombarderingen 
af staden började i lördags, ehuru i 
tisdags inga nyheter af vikt ankom
mit från stridsplatsen.

Fredsrykten hafva ttygit omkring 
några dagar, men Spanien väntas ej 
kunna antaga Amerikas villkor,som 
sägas vara mycket stränga.

Det säges, att Santiagos fall kom
mer att afsluta kriget.

Amerikanerna fortfara att bom
bardera Santiago men i går morse 
hade ej något hörts om stadens fall.

De stora belägrings kanonerna 
ha förstört en stor del af staden 
men Toral vägrar gifva in.

r $$$$$$$$?• ias»5u>-< 1 HANDEL OCH FINANSER.
Den totala omsättningssumman 

har stigit från $13) mill. i 1867 till 
$257 mill. i 1897. Dess handel ut
vecklar sig snabbt. Kalenderåret 
1897 visar en tillväxt af 52 mill. 
Landets inkomster äro omkring $37 
mill. om året. Den offentliga skul
den har växt från $75 mill. till 260 
mill. 1897 eller nära $50 pr person. 
Canadas inrikes omsättning har un
der de 30 åren vuxit från $40 mill. 
till $113 mill.

Landets järnvägar voro 1868 2,- 
278 mil och 1898 16,000 mil. Det 
finnes 141 järnbanor med 81 bolag. 
Det inbetalda rörelsekapitalet belö
per sig till nära en billior. Canada 

Det är sannt, att provinsens in- har utgifvit öfver $200 mill. på järn 
komst, 30c. pr hufvud, tillväxer med vägsbyggnader. Canada Pacificba- 
en ökad befolkning,, men skolorna nan är 6,314 mil. Landet gaf bola- 
ökaa så mycket hastigare och det är get $63 mill. Grand Trnnk banan 
sålunda omöjligt att hålla steg där- är 3,152 mil lång och statsbanorna 
med. Bristen måste därför be täckas 1,388 mil.

Vi omnätnde helt kort i förra genom municipal beskattning, för Canada bar 72 mil kanaler kos
numret att en sammanstötning ägde h vilken senaten sålunda måste bära t ande $83,789,000 för byggnad, för
rum mellan engelska järnsegelfarty- skulden. Det egendomliga i saken storing och underhåll eller öfver 
get Cromartyrshire och franska post i är, att Mr Norquay s regering bad $1,000,000 pr mil. Canada hade 
ångfartyget "La Bourgogne”.

3
S. W. Territorierna.

Skörden randt Eatevan ser lofvan- 
de ut.

En olycka ägde rum på CrowsNest 
banan, hvarigenom en förare och en 
eldare förlorade sina lif. Några 
vagnar började nämligen af sig själf- 
va gå ut för en stark sluttning samt 
sammanstötte med ett frakttåg med 
ofvannämda sorgliga resultat.

Count de Cazes, välkänd indian 
agent å Stony Plains reservation, 
är död.
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Regeringen har beslutit på alla sätt 

skydda arbetarnes vid Crows Nest 
banan intressen. I händelse ar
be tarne ej fått sin fulla betalning af 
kon traktörerna ämnar Regeringen 
hålla bolaget ansvarigt.

I
Den stora oceanolyckan.

m

om samma sak för 19 år sedan och 1425 fyrbåkar 1877; antalet är nu 
De närmare underrättelser, som hans ansökan beviljades. Han var 1,4 JO. 

sedan mottagits, visa ej mindre än emellertid en konservativ. Detta Canada har 29,000 mil telegrafli- 
600 personer drunknade : bland de i torde måhända förklara orsaken till nier.
200 räddade finnes endast en kvin- senatens handling, ehuru dessa per- Landets milis räknar 40,000 man, 
aa. Detta senare bevisar, att sjö- soner säges vara helt och hållet opar- inberäknad Mounted Police 700 man.
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"Plewra", hvilket upp-^ifvee vare vi* m. m. till ett belopp af om
ett verksamt medel mot lungsot, kring 5,000 kr., deraf kontant 
Professor Carl Th. Mörner har 2'0 kr. 
undersökt extraktet och funnit

terst af ek, innehöll nu gillande 
guld , silfver och bronsmynt af 
alla valörer och ett prentadt do
kument med uppgifter oro bygg
naden, riksbankens kontor der- 
stade» och dess styrelse samt de 
senaste numren af stadens tid
ningar. Sedan lida insatts i sin 
lilla kammar, vältes en sten der- 
ofvan, och en murare fy Ide sprin- 
gorna. Till yttermera visso gju- 
tes en jernkntmpit genom stenar-

— Fosterlandsstiftelsen köper 
indiska byar. ‘ För att bereda in
komster till de 500 barn, som fos- 
terlandsstiftelsen till föijd af hun
gersnöden i Indien genom sina 
missionärer upptagit, deraf 200 
frän regeringen, har en by. Sed 
ja i Chindvaradistriktet, inköpts 
jemte utsäde och inventarier for 
en summa af 11,000 kr. Vidare 
har beslutats att inköpa ytterliga- 
re en by for samma ändamil, 
nämligen Amohagan-byn inom 
BetuUistriktet. För öfrigt ha fle
ra nya barnhem, skol- och fattig
hus blifvit uppförda. De af stif
telsen insamlade nödlyelpemedlen 
uppgå till 112,300 kr., hvartill 
komma 23,500 kr. från olika håll 
till missionärerna direkt utsända 
gåfvomedel.

— En f. d. muhammedan öf- 
versätter bibeln. En f. d. mu
hammedansk prest, Johannes 
Avetaranjans uppehåller sig för 
närvarande i Stockholm, syssel
satt med hibelöfversättningsarbe- 
te på svenska missionsförbundets 
bekostnad. Han är den ende öf 
verlefvande af flera samtidigt 
med honom till kristendomen om
vända armenier: de andra ha dö
dats af turkarne. Avetaranjans 
skrifver en bibelsida, som sedan 
på fotokemigrafisk väg förvand
las till tryckplåt. Derigenom 
undvikas sättningskostnad och 
sättningsfel.

— Skansen besöktes under bå
da midsommardagarne af tillsam
mans c:a 16,000 personer.

Till Skansen väntas i dagarne 
flera nya djur, b vilka skola infor 
lifvas med den zoologiska träd
gården. Bland annat får man 
sålunda der se åtskilliga pelika
ner, nordamerikanska snögäss 
och krickänder. Att det ej är 
småsummor, som årligen gå åt till 
den talrika djursamlingens vård 
och underhåll, framgår till exem 
pel deraf, att djuren på Skansen 
år 1896 kostade omkring 9,000

SIAR DII ATISåÅ HYHETER
CifUmkniit >*4.1 SVEB.IOK.

STOCKHOLM. Krigsministern 
jgjuk i difteri. Statsrådet frih. 
Rappe insjuknade i lördags i dif
teri och affördee i onsdags till epi
demisjukhuset i Stockholm. En
ligt meddelande från öfverläka- 
ren år frih. R. större delen af da
gen sängliggande, men tillstån
det år dock icke oroväckande, 
utan ingifver hopp om snart till
frisknande.

— Modees Klondike-expedition 
Kakel ugnsmaka ren Ernst Modee, 
som i slutet af fornt året utrusta
de och medföljde en expedition 
till Alaska, bar återvändt till Sve
rige enår hans sjuklighet ej tillät 
honom att sofva i snön i 45 å 50 
graders kvla. öfriga expeditio
nens medlemmar befinna sig i 
hög önsklig välmåga, och guld- 
sökningen fortsattes af dem på hr 
Modees bekostnad.

— Stockholms skolor, 
antalet lärjungar i olika slag^ af 
skolor i hufvudstaden vid 1897 
års slut utgjorde tillsammans 33,- 
820. Af dessa undervisades 23, 
885 vid folkskolorna, 4,895 i en
skilda skolor och 3,413 vid all
männa läroverk samt 1,626 i de 
med folkskolorna förenade sön
dags- och aftonskolorna. De en
skilda skolorna voro icke mindre 
50, afhvilkaBrummerska skolan 
var den största med 461 lärjung
ar, 126 gossar och 335 flickor.

MOTALA. Hvad höflighet för 
det utgöras aftjårvatteu. hvilket i mir £n bäst skenade i onsdags 
utdömes som invärtesmedel mot 4 Drottning*tan i Motala. En 
lungsot. Tjärvattnet, som har 
ett handelsvärde af ett eller par 
öre pr liter, erbjudes under sitt 
sitt nya namn konsumenten till 
4 kr. för samma q vantitet.

e#
Joas E. Fomlcsd

medborgare i den täcka staden 
föietog sig då att med mössan i 
hand gå emot den framstormande 
hästen. Detane vardt antagligen 
flat, ty han stannade tvärt och 
säg mycket generad ut, berättar 
en lokaltidning.
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HELSINGBORG. Lyckans ga 
loscber. Helsingborgs gummifa
brik utdelar i år 62 procent, der
af 6 procent i form af vinst, 6 
procent såsom ränta och af förut 
reserverade medel ytterligare 50 
proc. i form af nya aktier på så 
sätt, att på två gamla aktier lem- 
nas en ny.

HUDIKSVALL. Buddbyatten- 
tatom Lars August Jansson från 
S-jderala, hvilken för attentatet 
vid Buddby af häradsrätten dömts 
till 6 års straffarbete, har af Svea 
hofrätt frikänts från nämnda 
straff.

aafclUcu ock Imbxum god proTiuuo.
, kort* oeb intre**ot*

ne.
När lådan insatts, framträdde 

bandofnllmiiktiges ordförande, f. 
statsrådet von Ehrenhein ocn slog 
tre slag med en hammare på 
stenen sammalunda den ene efter 
den andre af styrelseledamöter-

ML NORRTEUE. En man i 1* 
gor. Nyligen var undantagsman
nen J. Jansson vid Beateberg i 
i Rö uti skogen för att reparera 
gärdesgårdar. Han hade eld upp
tänd for att svedja vidjor, och då 
han en stund befann sig invid eld
härden, kom en*Vädcril och tqg i 
elden, hvarvid Jajisson blef om- 
hvarfd af lågor, hvilka antända 
hans kläder, som totalt uppbrän- 

Derjemte erhöll Jansson 
svåra brännskador, mest på vens- 
tra höften och bepet. Han vårdas 
nu på länslasarettet härstäd-s.

Moory Ord* *Uer

CAXADA,
Box 642, Winnpeg, Men. 

Konton Boom 1, H arkis block 4
na.

Med anledning af att två af 
regeringens tjensteroån Herrar 
Wade och McGregor innmuut 
gruflotter såväl för sig själfva 
som sina vänner har en skarp 
polemik förts emellan de olika 
partitidningamc. Att dessa her
ras tillvägagåcnde kan tagas i 
försvar af någon som helst är un
derligt, ty lagen foreskrifver, att 
de, som egna sig åt statens tjänst, 
skola göra detta och låta annat 
fara. Afven "The Globe” 
ringens främsta organ har tagit 
bladet från munnen och fördömt 
dessa herrar tillvägagående.

Norge.
Norges statsfinansiella ställning 

är långt ifrån lysande. Det har 
man nu fått klart för sig genom 
stortingets militär- och budge ts- 
komiteer, hvilka hade att bereda 
den stora försvarsfrågan. Komite- 
majoriteten tillstyrkte och stor
tinget beviljade, som bekant, da
gen före sinhemförlofning 16 mil
lioner kr. på extra ordinarie stat 
till försvaret. För täckande af 
denna utgift jemte annan brist i 
statskassan beslöts att upptaga 
ett nytt lån på 20 millioner kr., 
att återbetalas på 20 år och löp
ande med, som det förutsattes, 
3J procents ränta.

I sitt betänkande meddela kom- 
i terade en kort utredning om Nor
ges statsfinansiella ställning. Der
af får man veta, att Norges ordin
arie statsutgifter under de senaste 
9 åren växt från 33 till 46 milli- 
onerkr.

För nio år sedan utgjorde stats
skulden pr invånare 53 kr. 20 
öre, nu är den 87 kr. 60 öre.

De nu beviljade 16 millioner
na skola, fördelade pä 2 år, an
vändas dels till byggandet af två 
nya pansarskepp, dels till fullbor
dande af åtskilliga kustbefästnin
gar samt inköp af kanoner m. m. 
Norges försvarsväsen har på 7 år 
kostat 128 millioner, deraf 44 på 
extra stat.
. Beträffande de extra försvars- 
bevillningarna ansåg komitemi- 
noriteten det osundt, att de fort
farande anskaffades genom lån. 
Ett folk, som inemot ett århun
drade njutit lyckan att kunna 
använda sin kraft uteslutande 
på fredliga värf, måste kunna 
bestrida dessa ugifter utan att 
lägga betalningen på kommande 
slägtens skuldror; och af detta 
skäl ville minoriteten ej tillstyr
ka mer än 3j millioner i
försvarsbevillning för i år _
men den talade för döfva öron.

— Stor eldsvåda. Narntes bruk, 
icke långt från Fredrikstad, ned
brann härom natten. Elden upp
stod i ett skjul, der man hade för 
omkring 400,000 hyflade bräder 
m. m. Derifrån gick elden öfver 
till hyfleriet, sågen och en meka
nisk verkstad. En skonert, Avans 
blef också lågornas rof. Två bo
ningshus, förmannens vid bruket 
och en arbetarebostad, nedbrun- 
no afven. Flera hundra arbeta
re voro sysselsatta vid bruket.

Damnark.
Danskarna i Sondjylland ha 

segrat vid det senaste valet till 
preussiska landtdagen med ej 
midre än ett tusental röster. Den 
valde heter Gustaf Johannsen.

— "Gamla Köpenhamn” hål
ler f. n. på att att uppbyggas på 
Rosenborgs exercisplats i den 
danska hufvudstaden. De fyra 
imponerande stadsportame Norre- 
(1671), Vester-(1722) och Oster- 
port (14 08) samt A magerport 
(1774) äro redan resta. Midt i 
"Gamla Köpenhamn" har en 
väldig fyrkantig dansbana blifvit 
förlagd. Byggmästare är teater- 
snickaren Behrend.

des.

Hela
JÖNKÖPING. Far och son

följdes i döden. Efter en längre SUNDSVALL. Ett nytt norr- 
tids lidande afled i Jönköping ländskt storindustribolag är i des
natten till i lördags en af stadens sa dagar under bildning, omtalar 
äldsta borgare, bundtmakaren G. Sundsvallsposten.
Gustafsson i en ålder af närmare Sedan ett par år har vid Kol- 
70 år. Ett par timmar senare afled 
Gustafssons son, agenten Göran 
Gustafsson, i lunginflammation.

I böljan af maj afled en annan 
son, och nu står den 75-åriga mo
dern ensam.

I
rege-

bäcken utanför Umeå varit i gång 
en af ingeniör J. Cowan Nyberg 
anlagd teknisk fabrik, hvars sär
egna alster afven förekommo på 
Stockholmsutställningen i fjol och 
der väckte stor uppmärksamhet- 
Fabrikens hufvudsakliga uppgift 
är nämligen att förädla trästub 
bar, hvilket består deri att man 
lösgör stubbens olika beståndsde 
lar och frambringar på detta sätt 
de vigtiga produkter som i han
deln gå under namnet trätjära, 
terpentin, träsprit, kol etc.

Fabrikens grundare afled, som 
bekant, hastigt vid nyårstiden i 
år. Då affären är i lofvande ut-

Förej så länge sedan inträffa
de en svår hagelstorm i Nord Da
kota. EJj mindre än 40,000 
forstördes helt och hållet, hvar- 
jemte glasmästame i Grafton ha
de göra i flera dagar att sätta nya 
rutor i fönstren i stadens hus. 
Någon utvandring från trakten 
har dock ej försports utan fol
ket har helt enkelt plöjt upp fäl
ten väntande en bättre skörd näs
ta år.

Då en olycka af liknande slag 
händer i våra nya settleraent, 
blir det anaat ljud i skällan. Då 
skall det bii ra i våg, ”bort till 
fjärran land i söder” etc. Hvar- 
af kommer sig detta? Hafva vi 
ej likaså goda farmaregubbar i- 
bland oss?

aere
KÖPING. Andree åter fjärr- 

skådad. En fjärrskådare i Köp
ing har sändt öfveringeniör S. A. 
Andrees broder, kapten Ernst 
Andree ett bref, däri han omtalar, 
huru han skådat Andrees expedi
tion. Personen i fråga, som ”med 
största säkerhet tror, att hvad 
han sett är sant”, meddelar, 
ligt Morgon.-P:n, om sina syner 
följande:

”Den 18 maj 1898 såg jag S. 
A. Andree och hans män sätta den 
båt, de byggt i vinter, i vattnet. 
Det var öppet vatten, fast iskan
ten vid 'and var cirka 2 fot tjock. 
Platsen ligger på högra hand, när 
man är vänd mot norr, antagli
gen Sibiriens kust eller någon ö i 
dess närhet. Den är bevuxen 
med 30 fots hög granskog.

Där var ett kolbygge, när ex 
peditionen kom dit. Dess hydda 
var af 10 tum groft timmer samt 
4 fot hög. Hyddan hade en grå 
anstrykning och måste sålunda 
stått där, innan Andree kom dit 
och var tydligen en matdepot.

Andree låg i hyddan och hade 
en bok i handen. Han skref i bok
en och skrattade.

Den 30 juli 1897 (19 dagar ef
ter balongens uppgång) såg jag 
ballongen gå i sydostlig riktning.

Den 8 augusti 1897 var den på 
den plats, där den varit hela vin
tern. Man började genast att 
med största energi bygga en båt, 
som var färdig 12 april 1898. 
Dess längd var cirka 18 fot, bredd 
6 a 6, höjd 4 fot.

Det är antagligt, att S. a. An
dree och hans män äro på väg 
hemåt.”

Ungefär si — och något mera 
— skrifver mannen, som titule 
rar sig ”fjärrskådare”. Han säger 
uttryckligen, att hvad han sett 
är ”verklighet och fullt sant”. 
Må hans syn gå i fullbordan!

MALMÖ. En brottningskamp 
mellan qvinnor egde i söndags 
rum i Malmö och pågick en 
qvart. En holländska fröken von 
der Geelen segrade i tredje om
gången och nedlade motståndar- 
innan fröken Anna Mårtensson 
från Malmö.

— Häktad falskspelare. I Fal
kenberg har f. soldaten Anders 
Sjölund från Skåne häktats efter 
att ha på kortspel falskeVgen spe
lat af en bonci, "<00 kr. Sjölund, 
som nekar, innehade vid häktan
det penningar och depositionsbe-

— John Ericsson-stoden i Stock 
holm. Såväl drätselnämndens för 
sta afdelning som beredningsut
skottet tillstyrka stadsfallmäktige 
att anvisa 4,000 kr. till grund
läggning af denna staty. Men un
der det komiterade såsom plats 
för stoden tänkt sig i första rum
met planteringen öster om Ny
bron, i andra rummet platsen 
framför Fersenska terrassen och

W
en-

veckling, ha åtskilliga för saken 
intresserade prersoner beslutit att 
öfvertaga och ytterligare utvidga 
densamma. Ett nybildadt bolag, 
Kolbäckensträdestillationsfabriks- 
aktiebolag, med lägst 100,000 
och högst 300,000 kr. aktiekapi
tal, skulle inköpa fabriken samt 
anlägga filialer på flera platser i 
Norrland, hvarest råmaterialet, 
furustubbar, träffas i större rik
lighet.

ÖSTERSUND. En god varg
fångst gjordes i början af denna 
månad vid Sarofjellet, berättar 
Jemtlands Tidning. Då fångade 
två lappar icke mindre än 11 
vargungar.

SKÖFDE. Nyupptäckt run
sten. Här om dagen anträffades 
i ett dike å St. Noleby i Fyrunga 
en mindre sten af trapp, å hvil- 
ken efter allt att döma befinna

i det tredje "platsen framför 
Stockholms sparbanks hus” (Ro
sen badplanteringen), föreslår af- 
delningen främst Adolf Fredriks 
torg med hänsyn till Södermalms 
brist påoffentligabild stöder,torgets 
synnerligen stora lämplighet samt 
det att trakten der omkring 
til stort antal inom sig hyser 
hufvudstadens mest aktningsvär
da arbe ta re befolkning. Bland de 
af komiten föreslagna platserna 
vill afdelningen lem na företräde 
åt ”planteringen å Rosenbadtor- 
get”.

kr.
4

FALUN. En egendomlig dröm, 
som en person i Borlängetrakten 
haft, omtalar Tidning för FaluI måndags den 11 juli var det 

jämt ett år sedan ingeniör Andree 
och hans följeslagare anträdde sin 
djärfva ballongfärd med nordpo
len som mål. Sedan dess, om man 
undantager tvennc dufdepescher, 
har ingen underrättelse anländt 
från expeditionen. Dock behöfver 
man ännu ej frukta det varsta för 
dess i>de. Tre expeditioner expe
ditioner från Sverige och ett par 
utländska äro utsända för att finna 
reda på Andree, och man har all 
anledning att antaga, någon skall 
återvända med de saknade.

ilän.
Mannen i fråga är en arbetare- 

Han skulle på natten ut i sitt ar 
bete och derför h vilade han sig 
på qvällen. Härunder drömde 
han, att en svartklädd man kom 
in till honom bärande en bok med 
hvita permar, på hvilka funnos 
ett svart kors. Den fremmande 
öppnade boken och bad mannen 
läsa deri. Pä första sidan stod 
med tydliga bokstäfver att läsa: 
”Du skall snart öfvervara din 
yngste sons begrafning men dina 
äldre barn och din hustru skola 
öfverlefva dig.” Bokeu tillslöts 
derpå, h vadan det ej lät sig göra 
att läsa mera. Pä natten gick 
mannen och den yngste sonen 
som vanligt ut till sitt arbete. 
Härunder hände sig, att sonen 
strax efter midnatt blef Illa ska 
dad och dog strax derefter.

Utskottet åter anser att Adolf
Fredriks torg voro en alltför stor 
plats för en si liten stod, som det 
här är fråga om, samt att pro
pellerns uppfinnare bör stå i när 
heten af vatten, helst der liflig 
sjöfartsrörelse eger rum. Plat
sen vid Rosenbad, d. v. s. framför 
Konstakademiens hus, bör enligt 
utskottets mening prydas med 
bilden af någon storman inom de 
bildande konsternas verld, och 
platsen framför Fersenska terras
sen har synts utskottet varaalltför 
orolig, såsom upptagen af trafik i 
olika riktningar. Utskottet före
slår, att bildstoden öfver John

extra

rtl*edet.
Förenta Staterna hafva beslutit 

annektera Hawaii öarne och en 
kommissiimär Itr redan pä väg att 
hissa amerikanska flaggan öfver 
den länge önskade besittningen.

Förenta Staternas senat har in
satt det opassande i att, under nu
varande om stindigheter, ej bemöta 
Canada så vänligt som möjligt samt 
beslutit votera 850,000 för den 
kommission som i slutet af juli skall 
söka utjemna de olika stridspunk- 
terna Förenta Staterna oeh Canada 
emellan.

KrigrminiMttm 1 det nya fran
ska kabinettet, uppläste i deputera
de kammaren flere officiella doku
ment som prof på Dreyfus brotts
lighet. Den senare vistas fortfa
rande på Devils Island.

Stridigheter synas förestå mellan 
Chili och Argentina med anledning 
af en långe stående gränstvist.

Det spanska kabinettet ingaf sin 
af skedaansökan till Drottningen. 
Senot Sagas ta, premier minister, 
rådde drottningen att utnämna ett 
nytt ministerium hufvudsakligast 
af militära män. Detta intages 
vara ett tecken pä att krigets vän
ner måst böja sig för fredspartiets 
kraf.

sig ett 30-tal runor.
Stenen liknar till formen en 

groft tilltagen stenyxa. En af- 
bildning af densamma liksom af 
de å densimma förekommande 
skriftecknen har öfversändts till 
professor Noreen i Upsala medde 
lar Vestg.-Posten,

SÖDERHaMN.

’s

GÖTEBORG. Ministrarnes re-
T vå större 

donationer af Dicksonska arfvin- 
garna lära ytterligare vara gjor
da utom de redan kända och om
nämnda, den ena till förmän för 
firmans gamla arbetsfält Häije- 
dalen, den andra för Söderhamns 
stad.

sa. Från Göteborg telegraferas 
den 21 juli till Svenska Dagbladet: 
Statsministern Boström, civilmi- 
nistern von Krusenstjerna, finans
ministern grefve Wachtmeister, 
generaldirektören Berg och majo
ren Laurell anlände i dag kl. 11

Ericsson må, vänd mot Nybrovi
ken, uppställas på den plantera
de platsen vid Nybroplanens vest- 
gräns, dock att den må kunna 
flyttas till annat lämpligt ställe, 
om *nna plats ta ges i anspråk 
för annat behof eller på grund af f- m. med lotsångaren Göteborg 
ändrade förhållanden icke längre till Kungelf från Trollhättan, 
blir för ändamålet tjenlig. Sedan den gamla fästningen och

kyrkan besökts begaf man sig fi
ler ombord, hvarpå ångaren af- 
gick till Göteborg, dit ankomsten 
skedde vid 2-tiden. Här intogs å 
Grand Hotel Haglund middag i 
sällskap med grosshandlaren Olof 
Wijk. Sedan några timmar till. 
bragts i Trädgårdsföreningen, 
skedde återresan t ill Stockholm

”Helsingen” uppgifver nu, att 
den senare donationen skall vara 
afsedd till en blifvande kyrko
byggnad i Söderhamns utstad 
Stugsund. Den är icke till belop
pet känd, men lär vara ganska 
betydlig.

— Ny chef för K. Ecklesiastik
departementet Afsked har be
vilja statsrådet och chefen för k. 
ecklesiastikdepartementet Gilljam 
och till statsråd och chef för sam
ma departement utnämnts justi- 
tierådet, kommendören af K. 
Nordstjerneorden. l:a kl., Nils 
Ludvig Alfred Clacson.

Statsrådet Gilljam har, som be- 
k;;nt, sedan år 1891 beklädt chef
skapet för ecklesiastikdeparte
mentet.

0ÖREBRO. Riksbanksbyggna- 
den i Örebro. Grundmuren till 
denna byggnad, som skall resa 
sig på hörntomten af Engelbrekts- 
och Köpmansgatorna, är nu fär
dig. I densamm nedlades den 17 
juni cn låda, såsom ske plägar. 
Lådan, innerst af zink och yt-

f<\
♦på aftonen.

— Groft bedrägeri. En Göte- 
borgsflrma har i tidningarna sa 
Inbjudit ett lungsotsextrakt

_____________ _V
■■».i» *A,

■
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NORTHERN ACiFlC *11-, Maaitoba-NorthWest-

Il------------- ------------- lAl BANAN.
Reguliera passageraretåg afgå:

Mot VBSTEB:
Från Winnipeg kl. 0,55 p* tisdag»», 

— tredagar och lördagar till Portaga 1, Prai- 
rie, Man i*©doea och mellanliggande pU

Blandade tåg
afgå från Minnedoea rid paaaageraretågF 
ankoms, eåeom hårunder utvisas.

tidtabell;

Read up. Read down

A. ; AA- I A-
11.00a l,90p Winnipeg l,05p 9.90p
7.55a 12.01a Morris 2,82p 12.01p
'SllSl lo!»» PemWna l:«7p 4'?5a Mot u8TEK!

10.20,. 7.30» Grand For k» 7,06p 7.06a Från Minnedoaa och mellanliggaa*
1 15p 4.06a W. .Iunctionl0,46p 10.80p £>»*•«. på månd., oned. och fredagar.

7.30a Duluth 9.00a Blandade tåg ankomma till Minnedoea,
8.30a Minncapolis 6,40a a&Bom hårunder utvisas.
8.00a 8t Paul 7,16a 

10.30a Chicago , 5a

Wlnlptg—rn > nck.
Paaa.
Tiid. 
Tond 
Il hör,

| a I C. 10.80
--------------------- - Tiedfc

11.00a 1.2öp Winnipeg 1.05a 9.S0p Lird.
8.30, l!.50p Moms 2.8», 8.30a 12,80
6.15p 10,22a Miami 4.06» 6,15a 14,06

Paaa.
Måni,8TATIONEB. Onsd
AFrai

Afg. Winnipeg Ank. 21,10 
Bla’t Bla't ] Månd.

Fred Onad. 
1*260.Portage la Fr.18.15 19,20 
16.16. ,*drladatone..

12.10a 8.20a Baldur 6,20p 12.10p 15,00 17.80.. .Neepawa ...14,00
9,28a 7,26a Wawaneaa 7.23p 9.28p 16,66 19,00.. Minnedoea 12,80
7.00a 6 80a Brandon 8.20p 8 .Sup

Winlptg—Ptrtigt Ii Prilrl» nick. SS* Tori“°n

B. | C. |

Ton

17,6615.66
16,80 
15,tO
ef »år 
Mand-

7.80
8,80, I D. |I D. | C ned.

6.004.4åp Winnij 12.86a
*)Måltider. Tågen stanna vid stationer 

mellan Portage la Prairie och Winnipeg 
, , . _ .. endaet efter signal eller när passagerar

A., daily; B., Mon.. Wed and Fnd vil> stiga ombord 
C., Tnee.. Thurs. and Sat., D., daily ex W, B. BAKER, ’ A. MCDONALD 
oeptSonday. Ge Manager . Aset. Oen. Pass. Agt.

9.80 a7.80 p Prairie

50 VBAR5’ 
EXPEHIENCEJohn F, Hovard & Co.

PatentsApotekare och Kemister, 
midt emot postkontoret 

Begagna Howard’a ”Bard Woirr* 
>A1, ty den ir den bästa i hård»
ratten.

Dttnm
CoFvmoMTa A c.

ssssAsstssflaas-jsffis ■sas ssr Sahsi&Ä.
•f*cuu notiee, witjiout chsrge, In tfceSclctitffic Hmcrican.
iBUKvmS»

Richard & Co.
Importörer af

Viner. Spirituösa & Cigarrer. _
Vårt lager af gammalt Portvinre- 

kommenderas särekildt såsom ett af 
de bästa stärkande medel som kan 
köpas för pängar Eldltt $1 pr felttlj. 

365 MAIN ST. WINNIPEG.

LIG^NSE
J. E. Forslund.

GODTLAND
Jordbruk betalar sig; 

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land til aaln i da hieta traktar al Canadas Nordmat.

PRISERNA ABO LÅGA OCH BETALFINOSTIDKN 10 ÅA ^ 

FBr att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plast 
Köpeskillingen jemte 10 än ränta sammanläggas, hvarpå 
las 110 lika stora delar, så att b varje del åtgör ett ån afberatniag på 
en bestämd dag. Fullgöra» ej betalningen å denna dag. räknas na
turligtvis ränta för den tid, »om förlöper, Innan betalningen göras. Kär 
att underlätta de årliga afbetidningarna ställas daaaa efter året» akftd.

OBS! Om ni ej är I tillfälle att köpa land aå akrif efter våra pamflett* 
och böcker som visa eder h-ru man försäkrar aig om ett HOMESTEAD 
af 160 acree (129 tunnland).

LA. HAMILTON.
C. P. B. Land Coeunisioner.

Skandinaviska M besvaras på samma språk. c«

Allan, Dominion 8 Bette? 
UNIEBNA.

från alla delar af de skandinaviska länderna 
jemte Finland, köpas billigast genomFribiljetter

WM STITT
Okxxkai. Passenoeb A< 

Winnipeg, Man.

Confederation Life Association,
HEAD OFFICE: TORONTO.

Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och 
yrke. Liberala villkor. Låga rremiar Tontinplan. Andel i vinsten. Lång friat 
med premierra. HON. SIR W. P. HOWIAND,

W. 0. MACDONALC, President.
Auktuarie,

Has för Sala och till Uthyruiag.
Bolaget iiger flera små hus på Alexander, Logan, Patrick och Bcas gatorna. Kö- 

peviUkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och reaten i månatliga afbe- 
talningar. Förfrågningar 
Chas. E. Kerr,

Kassör.

J. K. MACDONALD,
Di.ektör.

r göras på kontoret,

467 Main st, Winnipeg. D. McDonald, 
Inspektör,

-eGANADAS TRYGKERle-
Rekommenderar tig till utförande af alll ilagt

© ACCIDENS- & BOKTRYCK ©
fort, vil och billigt.

Namnsttifmpling: lOO Papper & lOO Kuvert, god kvalitet 61.00.

Tr
/

,

«.

■

1 >

t

i

I

reo sköt den föret*, den andra ko- ger» en gemensam picnie för att fål
springande emot mig, och jag------ nt ungdomen tidaammans. P**ett i

— Stopp nu — -de Edvard lördag» af de respektive föreningar-1
bud hållet möte valdes Kr B. 

Anderson till ordförande och K. 
Eternming till sekreterare. Man ena-1

DR SCHIWARR.
490 Kam sr., Wmxims.

De hästa kort i sta'n 
från $1.50 pr do—in. 

Parkil» Studie. 400 Main st.

DESTIST.
Tänder utdragas smärtfritt.

Cai —icåssP» Block,
$8 MAIN ST. - BAT PORTAGE ändtligeo synts ha I “**Duneker,

i kommit tillrätta med vina spalter,
— det var mig en aurre till lands- i ,

kreterm, so. jsgmie uuo lot d" «* inb^
- Nej. fö, Jde'. - familjerna ti. en M«M$

j^.-v, hade marken, eg*, med den 28 ^

Manor Hotel,W. B. THIBAUDEAU,
ADVOKAT M. 1.

Office : l*a dörren söder om | 
Russel Houae.

MAIN STREET, RAT PORTAGE.

69i Main Street,
VStwdt emot a P. B- statioaen). 

Pris; $1.00 pr dag. Måltider 25 ett. 
Obs.! De- MMa och friskade 
gli* 91 få* i vår rattauran t.man beslöt att tillhandahålla kaffe 

och lemonad gratis. Tvenne kom 
. m i teer till—Mes, en för att utarbett 

ett sport- och litterlrt-musikaliskt 
program, igut den andra att ombe- 

JsgtiUdgai, : «riga "arrangementer. Platsen
— Ja.jnstjegtttadoar;denkån ifBr lcnieen bllr major Bowlspa.k. 

ner du vål?

— Kan så vara, — sade han, -J- 
men här har du svenska jegtstad-KAND1NAVEB i Rat Portage 

köpen Eder IK Irån RA1 
PORTAG E ICB CO. TELEGRAPH,

TELEPHONE
gno

tt, Mgr.1.

— Jo — o, — menade jag. men 
kände mig en smula nervös.

— Ucli <1 n sägeer, — fortfor 
värden obe» k ligt, — att jagten på 
hare upphör sedan den lf man; du 
måste uti—minna dig på tid.

— Kanske det, — medgaf jag, 
men som min hare ännu lefde och 
jag nödvändigt ville ha lifvit ar 
den för att få snart slut på den 
tråkiga historien, så drog jag på 
Vidare:

HALARE & DE- Ett lägligt tillfälle för dem, som 
I km na ut och resa. Northern Pacific 
annonserar nedsatta priser öst och 
väst enligt följande taxa: 
ron to-Mon t rea!-New York l:sta klass
$28.20, 2:a klass $27.30. Till Taco- 
ma Seattle-Victoria och Vancouver 
l:a klass $25.00 med $5.00 afdrag 
vid framkomsten, 2:a klass $20.00 
med $10.00 afdrag vid framkomsten, 
görande biljetterna till respekti va 
$20 och $10. Ofvannämda priser 
gälla för Manitoba. Ostligare plat
ser ett propotionerligt tillägg. Det 
betalar sig att besöka en Northern 
Pacific Agent innan Ni köper biljett 
på annat håll.

TIGERkoraturek.
Allt hrad till yrket hörer ntförea 

fort, väl och billigt af undertecknade. 
Ver kelad: Hör. af L1LY o. 2nd 8T.

JORDAN A BHODE#,
Kal Portag», Ont.

lro namnet) på 
3 utmärktt/
TANDSTICKSORTER, 
som tillverkas af

Till To

E. B. EDDY Co Ltd.
I Noah s----—

IEES <t PERSSE,
Agenter, Winnipeg.

funnos både människor och djur: i 
min finnes rum endast för det första 
slaget. Kom alla, kom en att njuta 
svalka och kylda drycker !

HENRY LEE.

— Den andra kom emot mig,
och jag sköt------

— På huru långt håll?
— Kan inte så noga säga, men

så der omkring------
— 100 steg? — ifyllde Elis Dunc-M

Första forsoket. ker. Winnipeg» Torgpriser.
JULI 6— Ja, det var det då allra minst, 

— lät jag narra mig att säga. Nu 
sågo de på hvarandra; den ene knep 
ihop venstra ögat, och den andre 
hade fått ett obehagligt drag kring 
munnen. Jag tog detta såsom ett 
misstroendevotum mot min upp
gift om skotth&h t, och som det 
var det enda, jag i .niig mig vara 
hemma i, tilläde jag halft förtryt- 
samt:

— Jaså, ni tror det kanske inte, 
då vill jag bara säga, att våra ge
vär i armeen gå ledigt 300 steg.

Dess bättre slapp jag fortsätta. 
Ee brnsto båda ut i skratt. Det

Mjöl i parti:
Best patents, pr 100 Ib 
Bakers prima ” 

do seknnda ”xxxx
Smör, mejeri....................

d:o hemgjordt.............
Agg, pr doz....................
Fjäderfä : Höns pr par.... 50—60c 

kalkoner pr Ib 
Kreatur : Gödkreatur pr A3j—4 c 

d*> 5 c

*2.55 
-2.35 
-1.95 
-1.65 

15—“c 
Tti—14c

HÖG QVALITET 
1 kläder är vårt handelsmärke.Hvad 
Ni behöfver är en af våra tlO OOKo- 
itgmer — bästa värdet i staden.

WHITB & MÅNAHAN.
496 MAIN STB. WINNIPEG, 
main STB., ut PORTACE.

(Forst) 
[ed minnaNu var jag fast

hade jag redan gått\ för långtarar
att kunna slå till reträtt ined bibe
hållen krigsära. Det åter» 
dast nu att smörja i dem en jäga
rehistoria, men jag drog mig för 
det också, ty under samtalet och 
deraa uttryck hade de haft jäga
rerop och jagttermer, som jag al
drig hört förr, och då jag, för att 
ej var tyst, ibland gjort ett inlägg, 
hade det kommit så af vita fram, 
att pratet från deras sida då och 
då helt plötsligt afitannat. Led
samt nog hade jag märkt detta 
sjelf, men genom omsvängningar 
hade jag trott mig komma på rätt 
spår igen och efter förmenande 
lyckat skäl igen bra deri. Vare 
sig deras misstanke härigenom 
blifvit väckt om den nye jagtvän- 
nens sannskyldiga kompetens eller 
af annan anledning, nog af, de på
yrkade nu båda, nttjag skulle re
dogöra för min första hare. Med 
evagt hopp om morgondagens re
sultat bad jag få uppskjuta min 
berättelse till dess. Men det

förgjord t, det afelogs. Jag

15cen-

11c

svin

4ie F. A. DRUMMONDd:0får
Mjölkkor pr styck .......... $35—45

$3.00-4.00 
$0.88—0.00 
... 48c—50c 
. 0.45 -0.50 
.18.00-10.00 

<11—13 
V’00—5.00 

Ved: Jackpine pr ccrd $4.25 -5.00 
Tamarac d:o... $5.00-5.50 

d:o...
d:0... $3.50-4.00

339 MAIN St. WINNIPEG
Agent för Northern Atturance Co. 

London, England. G randad t 1836. 
Capital *36,000,000.

Stada- och Farmaffärer ombesörjas.

d:0Lam 
Hvete, pr bu.
Korn Malt............
Hafre, pr bushel ..
Hö, pr ton............
d:o 1 balar pr ton 

Halm

smittade och efter någon tvekan 
föll jag in i det också. Och i den
na muntra stämning kommo de 
öfverens att min första hare ännu 
lefde, en sak, som jag så gerna 
medgaf. Vi smuttade på våra glas, 
och jag kände mig helt lättad från 
den dumma historien.

Supeetiden nalkades, men då 
kom jag i klistret igeu.

Få vi se pådin bössa?
Oaktadt mina energiska försök 

att hindra olyckan, så söktes den 
reda på i sitt höm, togs fram, och 
under det dess omhölje så småning- 

var om af vecklades under de båda brö 
deraa Dunckets uttalade förmodan, 
att en så väl inlagd pjea otvifvel- 
aktigt vore ett dyrbart vapen, kom 
det i daget. Jag v än le mig bort 
och gick att röra om brasan i ka
kelugnen. De andra aade ej ett 
ord, och med ett vårdslöst kast an 
de af skynket om bössan sattes den 
under djup tystnad åéer på sin 
skamplate i vrån.

Aftonen kom, vi togo godnatt af 
hvarandra, och värden följde mig 
till mitt rum. Innan han gick. 
lade han på nattduksbordet en bok. 
Kommen i säng tog jag boken, 
hvars titel var; "Harjagt för ny
börjare af Maexmontan". Trött af 
resa och schavoftering hann jag ej 
läsa mera än halfva företalet i bo
ken, då gubben Morfeus tog den 
unge adepten i sin vård.

Klockan fyra följande morgon 
stod väaden vid min säng, väckte 
mig, tände ljuset och tilläde:

— Upp nu och kom och ät, vi 
ska’ strax ge oss af.

För att komma till jagtmarken 
hade vi att ro tvärs öfver den lilla 
sjön Artjärvi. Under båtfärden 
gåfvos mig nödiga instruktioner 
för jagten, bland dem att om jag 
lyckades skjuta någon hare, jag 
skulle ropa: ”AlTs tod’" Framför 
allt varande man mig att på inga 
vilkor skjuta på handen, en sälf- 
synt god stofvare. För att åtmin- 
tone en gång utan att ställa till 

villervalla få ropa alls tod klämde 
jag till med ‘ull bals och frågade 
derefter, om det dög.

d:o

5 9 5
5.25Ek

Poppel
Ull, otvättad, pr Bi.............. 7—8»
Hudar: No 1 pr Bj 

No 2 d:o
7Jc
etc
5JcNo 3 d:o 

Färska fårskinn pr Tt>.. .50—85c

EGENDOMARCROTTY & GR08S.som ____
kände mig illa till mods, men tror 
någon, att jog gaf tappt, nej, 
inte, och jag började:

_ Det var på våren, snön hade

Msin Str. midtemot City Hali.
FA8TIGHETSMÄKLAEE.

TM Salu billigt! SWt & Si NWJ 
2 1.3-6 E, två mil från Tyndalls sta
tion, endast 75 eents pr aere.

NWJ 1 S och Si SWJ 22-14-3 E, 
5 mil från West Selkfrk. 160 aeres 
godt åkerland. 80 aeres hö- & skog 
land. Vattendrag skär landet. Godt 
settlement. Pris: <600,00,

visst
Fur en obetydlig afgift, och 

och efter utförande af ytterst 
enkla och lätta nybyggare 
skyldigheter, kan hvaije yng
ling eller man öfver 18 års 
ålder, eller hvarje änka med 
minderåriga barn beroende af 
sig, blifva oinskränkt ägare

smält. -
__ Var det på våren? — inföll

den ene.
_ Ja visst, i slutet af mars.
— I mars, få ni i Sverige jaga 

hare i mara?
_ Visat fa vi det. — Jag ville 

lägga in i en mängd bisaker bred
vid för att få tid att lsga i ord
ning hufvudinnshillet af min all
deles oförberedda historia och fort 
satte:
_ Snön hade som sagdt smält, 
buskar och träd voro ännu bara. vi 
voro fyra jägare och hade fyra 
hundar.

_ Hi hade väl alla hundarna
släppte på en gång?

Jag bagrep ej försåtet i frågan, 
utan gick på ofOrtutet: — Jag ställ
de mig på en bra plats i skogen, 
fick höra hundarna skälla alldeles
färsk räck ligt-------

_ Skällde hundarna?
__ Ja, det giorde de.
_ Hvad va' ni för ena jägare?
Jag tyckte nu mig kunna svänga 

till ned någonting fint i den vägen 
och svarade:

_ öfverste & och major N., 
landssekreteraren P. och jag.

__ Xej, hör du, vänta lite. —
Och värden gick bort till bokski- 
p5t*öch återkom med en planch 
med långa Spalter, dels färglagda 
och dels hvita. Medan han stod 
och gapade på den, fortsatte jag:

Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lönar sig att brandförsäkra J 
ett godt och solidt bolag

Carruthere, Broek and Johnston 
453 MAIN STEET 

Bredvid Imperial Bank.

till

160 Aeres—128 Tunnland
------ AF UTMÄRKT ------

O

AKERBRUKSLAND
City of Winnipeg. TILLHÖRANDE CANADAS 

ALLMÄNNA DOMÄN.
Stttdeegettdotti for arreede.
Stadsfullmäktige h ifra beslutat arrende
ra ut stadens jordegendom, som f. n. ej be- 
höfres, f& följande vilkor.

Personer, som bosatta sig & samt för
bättra landet, kunna erhålla arrende för 
(5) fem 4r mot betalning af skatter och 
utåkylder under h vart och ett af dessa 
fem år, med rättighet att få ytterligare 
(10) tio års förlängning af arrendekontrak
tet mot betalning af taxeringsvärdet un
der dessa 10 år.

Ärrendatorer hafva rättighet att flyt
ta de byggnader, som uppförte under 
arrendetiden, i händelse staden ej år vil
lig att köpa den efter afsyningsvärde. 
Företräde gifves familjefäder som bott 
i staden öfver ett år.

Kartor kunna ses och alla närmare

För vidare underrättelser tMskrif

THE SECFETARY
Department of Interiör 

Ottawa, Camada.
eller

The Dominion Committioner of 
Immigration, 

Winnipeg, Man., Canoda.
eller äfven
The High Committioner for Camada 

II Victoria st..upplysningar iås i City Clarks offioe, Ci- 
tyHall. På befallning.

C. J. BKOWN^City Clark. London, 8. W.„ England.(Forts.)
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Guldfälten vidFörr 10 Armd** kon til dee Me
ta tobaken från FOrenla StaternaWINNIPEG. ■ i

| Emellertid bar tbe T k B Myrtie 
Vigde. Al pussat N. Britter tam-1 Varv ti småningom drifrit 

maarlgdee t fredags Mr Albert Ao- famerikaoska artikeln armarknaden, 
deraon och Mitt Hildegard Johnson. T 41 B Ir na lika vilklnd i alla 

Ärr M Sbhlbcrg befinner tig f. n ,tider ,rAn Atlantiska till Stilla 
på noa i Alberta. En predikant Carl j h*,Te“ ^ Den ir lika omtyckt

öfverallt.

Klondyke!i- at den
.4

AGENTS ATALL 

LEAOINC POINTS .*r A SPECIALITY. Hudsons Bay Co.MASSEY-HARmSCs
FARM IMRLEMENTS.

MARKET SQ. WINNIPEC, MAN,

•oo predikade i baot. kyrkan i sön
dag» Fleming, Juli» nm. Ärade re-j 

Ti halva na haft de af i
ETABLEBaDT 1670.

"The C..mnH.i.wralth- «3 Byxor daktion! 
■of'a ej aiti mak.. • mig förut omtalade pk nic aroa,! 

C- P. S-J arbetare ämna företaga i *»rst presbyteriaoernaa och den 
aln årliga picnic till Morden den .-o{»venska: mycket folk bar varit sam

| ladt och glädje och nöjen bar preste- < 
ra» i rikt mått Svenskarne halva 
fått en tillökning här genom att fv-

Bolageta batiker, sant i ro 
försedda med allt, 

som tlllkSr2*»*3 i£maugusti.

Den itora karantänm Ir na i det 
“Armaste upplöst, endast två famli
jer äro kvar

Grufarbetares och 

Guldsökares
UTRUSTNINGAR,

| ra af Mr Linnérs familj kommit hit j 
■ från gamla landet i denna vecka. I ;

Ånmu en laddning ruthener an |
koman 1 söndags till ett antal af j har tagit upp land här och kommer 
774. De hade med tig (17,940.

Mr A. Anderson från Msnneeota HASSEY-HAKKI#

Skördemaskiner & Slattermaskmer j
äro försedda med modernaste ocb lättast f 
gående lager. (Rolleb & B all Bea rings) * 

Katalog sönd cg pd Ix garan.

♦

{ STÖRSTA FABRIKANTER
under den engelska daggan af sila slags

Landtbruks-maskiner
Magasiner och pålitliga Agenter finnas på alla större platser.

^ Hufvudncderiag för vest ra Canada i WINNIPEG, MAX.

att bor ja bygga sitt hus i nästa vec- i 
Stadens snickare och timmermän i ka- Han ‘jcker bättre om landet 

ämna strejka den 1 augusti, såvida)00,1 klimatet här än i Förenta Sta- 
baaarne ej höja timpännfngen till 30 
ceou.

Öfvergdngsbnm öfver flM^H.ban 
gården bar ännu ej påbörja»; man 
har ej ena skaffat sig tillåtåtelae från 
de olika tomtägarne att bygga den

FINNAS I
WIXNIPEO,
CALGABY,
EDMONTON.

VICTORIA,
VANCOUVER,
KAMLOOPS,

tema, oaktadt han varit där öfver t
15 år. Landsmän äro mycket väl
komna här, och det aparas icke på 
hjälpeamhet mot nykomlingar.

Vår svenska söndagsskola arbetar 
och vinner god tillslutning både 
bland barnen och de äldre. En ny
ligen hitkominen ung landsman har 

. hållit två andliga föredrag vid sön
dagsskolans möten.

Grödan ser nu mycket vacker och 
lofvande ut. Finge vi snart litet 
regn skulle ej skada, tycker åtmins
tone

sant andra platser.
För alla underrättelser tVhkrifGrocerier [ Manitoba, HUDSONS BAY Co.

den stora

[SÅD- A KREATURS
producerande Provinsen har hem 
for tusenden fler.

Tillhandahållen ett val sorteradt 
lager afEn annan cirkus vänta* korama 

näata månad, nämligen Lemon Bros 
De bafva den största lefvande ele 
fant i världen.

TAFLOR
ineättas i ramar billigt och omaorirafulH 
»I A. F. WATKRS.
Midt emut Manitoba hotvH

SPECERIER
Svenwka Varor

alltid på lager och till billiga priser.
Alex. C. McRae.

Vagnar tfe s,kdon i parti och minut.
COR. KINC & JAMES STS, WINNIPEC. NAN.

Fritt Regeringsland eller ”Home- 
etead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jemvägsland från $3 till 
|10 pr aere. Nära till kyrkor, sko
lor och jernvägar.

Rikt Hveteland.
Det bästa Hö- ocb Betes

land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni 

ikall möta vänner, som skola gifva 
eder råd.

’ OddfeUmre” olika loger besökte 
den 7 dennes St. James kyrkogård 
för alt smycka de atiidna brödernas 
grafvar.

Canada Northieest Land Com- 
pany's affärer bättra sig stadigt. 
Under juni månad såldes 10.798 
aere för $53.333; under samma må
nad I fjor såldes 4.448 aere för (24. 
180.

01»! Ordres från landsorten expedieras 
pr omgående. KONSTP. Kelson A Co.

229 Main Street.
Vän i riken. TOM TER Det ligger konst i att köpa, 

konst i att sälja och visa gods 
Vi betala alltid extra kontant 
och få våra saker billigast. 

SOCKESKALtSKEDIIA LLARE

FÖR SALU. Ett stort antal välbelägna 
Tomter vid Louise Bridge högt och 
torrt belägna, pawande för träd gård «kr,t- 
ael P» grund af närhet tillstaden. Storlek 
40.7x145.4. Pris: 75.00 betalbara med 
*1500 kontant och resten (15 00 i.m året 
med 6 proc. ränta. Redbara och säkra 
personer kunna få låna penningar att 
börja bygga med. Närmare underrättel
ser (rån Jollll Wollt". Louis Bridge PO 
eller P O Box 1401. Winnipeg.

Bruka ”The Coiiiiiiontvealtli" 
HO Kostymer. Brista pri jorden.

A. HALLONQUIST,
Skandinav. Groceryhandel.

ANSJOVIS af flera olika slag, så
som skinn och beufri, i kaggar o.s.v. 

Bästa KRYDDSILL,
PKIMA NORSK NY FETSILL

Tågen afgå i samma stycke — den busta 
nysilfver i marknaden för

$3.00./rrln C. P. R. Stationen tiU 
Montreal dagl. (utom fred.) 8.50 
Deloraine ”

THOS J. PORTE.
Juvelerare och Gnldsmed

För erhållandet af närmare un- MAIN ST., Midt emot Postkontoret.
t

Minnesota Press Association har 
mottagi» på bästa sätt vid de platser, 
den stannat. Een är synnerliga en
tusiastisk öfver det goda bemötande 
som kommit den till det.

Minnesota tidningsmännen anlän
de hit i fredags och feterades på bäs
ta sätt af stadsfullmäktige. Brand
kåren utkallades till revy, en ge
mensam utflykt till utotällningsfälte; 
företogs cch soupe i KiverPark följ.

9.15 J. J. WHITE. l. d.s.Brando»
Vancouver ”
Emerson månd. & fred.
Glenboro månd., onsd„ fred 
KtWiliiam månd., torsd., lörd. 16.30 
Stonewall tisd., torsd., lörd. 
Edmonton månd., unsd., lörd. 19.10 
West Selkirk ’

" (utom sönd.) 7.50 
19.10

G.iflelbitar pr burk 30c, Medvurst, darrättelser, nya böcker, kartor,fällt
Bruna Bönor, Potatismjöl, icke för- ekrif 
glömmande en flaska Enbärsdricka. **

Examinerad Tandläkare.
Lokal: Hörnet af Main och Market 
gatorna, 1 trappa upp öfver Central 
Drug Store.

Obs! Allt arbete garanteras.

VI vilja till denna tidnings lä
sare, att vi ha 18 års 

bara »äga erfarenhet att expedi
era läkares recepter. 

Vijförstå saken, hvare sig vårt 
är synligt eller ej.
Pnlforda Apotek. 560 MAIN St.

7.30
9.45 325 Logaa ave., TH0S- tiBFE*WAY’

Minister of Agrioulture and Immigration.

Winnipeg, Mae.
12.00 Telefon 294.

KP Orders från landsorten ex
pedieras pr omgående.

4namn
fred. 18.00

Tdg> n Ankomma frdn 
Montreal dagl. (utom tisd.) 
Deloraine ”
Bra mlon ”
Vancouver ”
Emerson månd. A fred.
Glenboro tisd , torsd., lörd.
Ft William tisd., fred., sönd. 
Stonewall tisd., torsd, lörd. 
WestSelkirk tisd., torsd, lörd. 10.10

Glöm ej att
18.10
16.00
22.35

Calgary-EdmontonSkandinavian
^HOTELL,

1Scott Furniture Co. Pianon, Orglar, Musikinstru-
MENTER AF ALLA SLAG

—och—de. 3| (The wide awake house) 
ij har största lagret af 
rf möbler i vestra Canada
EL 176 Main st.

Lags ta priser!

7.50 QiTappelle-Long hos16.25
16.20

Hans Excellens generalguvernö
ren Aberdeen tillbragte ett par da
gar i Winnipeg på v&g rill British 
Columbia. Under vistelsen här af- 
täckte guvernören drottuingens byst 
vid den nya fontänen utanför stads
huset. Utställningen besöktes äfven.

Gatuläggningsfebem florerar igen. 
Tomtägarna längs Portage av. be
gära nu asfalt på denna viktiga 
samfärdsådra. Vidare önskas det 
att Bannatvne av. makadamlseras 
ut till aliiuäuiia sjukhuset, hvilket 
vore en god sak.

Skolorna skola omdöpas. South 
Central kommer att heta Carleton; 
skolan vid Vaughan skall kallas 1- 
beeter; den nya skolan vid Pembina 
gatan Gladstone; Central no 1 blir 
Victoria och Central no 2 Albert; 
North Central heter Norquay.

Invandringen. Bland de under 
sista dagarne anlände skandinavis 
ka emegranter märkes Mr Linnérs 
familj från Fleming; Sivert Gunnar- 
son med familj samt J. Jacobson 
till NinnedosmJ ett antal tinnar 
bafva likaledes afrest till Revelsto-

Midt emot C. P. R. stationen,
WINNIPEG. MAN. 

Resande tillhandahållas Rum ocb 
Spisning för (1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obe! Cigarrer, öl och de bästa vi
ner finnas ständigt på lager.

4ALBERT EVANS,Lake7.30
Piannstämmare. 300 Maln »t.18.40 t JEBMVÅttS BOLAG

o
1 Till Salu Utmärkt
Akerbruksland
II på Billiga och Lätta vilkor

FRITT BEGERIXGSLASD
kan ännu erhållas inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägars Stationer

Rat Portage.Afg. till 
Ank. från

St. Paul dagl. 14.10
d:o ” 13.35

LOUIS MILLIARDGoda, friska, och alla Slag för
Trädgarden och Rabatten.BICYCLAR O- SIMON SON, har lägenheter att uthyra i Operahuset 

till moderata priser.KEITH & CO. J. ERZINGER,
TOBAKSHANDLARE.

till det billfga priset af HILLIAHD HOUSE
fortfar att vara Sommargästers hög k var-507 MAIN ST., Op. City Hall, r.o. nx 333$35 Kontant Mr.

STADSTOMTERkan erhållas af P. B. Anderson 
98 Lmnbard st.

Parti och minut. Beställningar pr post 
eller ilgods expedieras fermt. Fin-fin Rak 
Två dörrar norr om P. O.. MAIN ST., WPC.

A Skandinaver!ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR & MÄKLAREFIRMA.

vid alla stationer efter ofvannämds 
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde- Iländer det icke ibland att I be- 
höfven en ny kostym ? Hvarför ej 
göra ett besök hos mig? I besparen 
därmed 2—3 dollars^på ett par byx
or minst #1. P:ma tyger. Titta in
pä Agnes St, Svensk-staden I Hat Portage
John E. Stendahl.

Penningar sändas till alla delar af Euro
pa. Véxlar säljas betalbara med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark & Fin
land. Högsta priser för skandinaviska 
sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal 
goda Farmar till salu i närheten afWin- 
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en 
god billig farm. begär vår prislista.

Rideout & Turner.
Rat Portage.

Möbler, Tapetsering, Ramar

las bredvillijp af
M. Conway, Auctio- Osler, Hammond & Nanton,

La™* Department.
Privata auktioner hvarannan d^g. För- 881 MAIN ST. - WINNIPEG 

saljmng af Hästar. Boskap. Redskap etc.,
Tisdagar. Auktioner hällas både i staden 
och på landet mot billiga vilkor. 25 års j 
erfarenhet.

M. CONWAY, Auktiogist.

iOCH

Llkbenörjnlng.
Post och telegrsforders utföras fermt 

ocb billigt.
Godt arbete uti of vas.

OBS.! Om någon till platoen anländ 
Skandinav önskar upplysningar, sä vänd 
Er till mig. och var förvissadom, att alla 
underrättelser skoja meddelas grai is.

D. W. McKERCHAR, LL.B.
‘ Advokat A {Sakförare.

Kontor:
435 Main St..
(öfver Union Bank.)
Peiiiigir utlånas, Egendom finaltas.

Nykterhetshotellet ”SYEÅ”
Adress:

P.O. Box 473,
WINNIPEC, NAN.

Midt emot 0. P. R. station.

Ar det billigaste och lugnaste ställe 
du kan stanna på under din vistelse 
i Winnipeg.

Obel 75 cent pr dag eller 13.51 
pr vecka.

M. A. Heyer.

Rideont & Turner. BANFIELD’S Ä * 9

Dagtelefon 16. Nattelefon A 16. Furniture Co 
RAT PORTAGE.

pågår nu . Ejderduna- och Yttertäcken till 
inköpspris Enmans- och vaggtileken för 
halft pris. Goda Sängtäcken för $1.50. 
Hvita täcken värda $1.75 säljas för 85c.

Baifield's Mattmagasin. 494 Mali St.

P. O. Box 113.ke. t
'Pbone I
3511

XQ J. THOMPSON t CO.
IL Begrafnlngs 
laln St. Entreprenör.

GÖR EJ ER"The Coninioii Health” för tids
enlig Herrekl|M-ring.

Billiga orglar. Förutom det stora 
Pianolagret har Masox A Risch, 
498 Main Street, alltid begagnade 
orglar Irån (35 @ (70, betalbara 
med $5 i månaden. Dessa orglar 
äro i godt skick, de repareras och ef
terses af skickliga orgelbyggare.

tDet bästa lager af alla slags Hus. 
geradwsaker i Canada att välj» 
på. STOLAR; BORD, "S1D& 
BORD”, FvRMAKSMOBLER. 

MADRASSER, SPRINGaB, 
KUDDAR m. m.

^VÅR-RENGÖRING^
HDGH McCOWAN, Arkitekt,Tills Ni sett vårt lager 

MATTOR, WALTER 
SUCKLING 

& Company.

V. Jordan’s Hyrkuskstall,Rom 7, 490 MAIN ST,
har gjort ritningarna till Mianon»- och 
Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och 
Ellen etreets. P. O. Box 483.

VAXDUK,
GARDINER. Hörnet af Porti^e Av. A Fort St. Tele

fon 750. Inga inkasserar**, betala kusken. Begrafnlnge entrepenörer
Telefon 38.

P. O. Bx 219.

Säljas på billiga villkor och månat
liga afbetalningar.

W. M GIBSON, 574 Main St.
Natt telefon A. 38

Horne & TayJor.Hus till uthyrning och till salu i alla 
delar af staden. Vi kontrollera 350 bo-

SVENSKA !OM NI WILL HAFVA Billiga AGoda
'

Till RÖKAREe- MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska

Salfvor, Lineinent o. s. t.
Dryckesvarorstäder. Vi förvalta egendom till belopp 

$1,500,000.
Kat Portage.

FLURYSWlnlpeg
CL0THIN6

HOUSE.

374 MAIN ST.
DEN GAMLA, 
VÄLKÄNDA

titta in i batiken 920 MAIN ST. TYtt inrättning.PENGAR SPARDA Bästa Ontario Vin $1.25 pr gallon.

Rökverk
såsom Pipor. Tobak, Cigarrer 

af bästa slag hos
Bcliveaa 1 Co. Hör. af Mali & Login,,

DROPPAR.Vårt nya Vår-Lager af Mans- <6 
G oss Kläder blir någonting storar
tade, likaså Hattar, modern fasion.

ARO PENGAR VUNNA.
Ni kan spara pengar genom att 

handla hos DEEGANS

Vårt arbete garanteras 
det bästa i staden. Be
ställningar, i TvStt 
A Strykning utfö- 
föres fort till resandes 
bekvämlighet. Qsf oss 
en försöksorder /

T&B HOFFMANS,
*MHIELEMANS,

HJERTSTYRKANDE 
med mera. Skrif på Svenska om Ni 
ej kan skrifva engelska. Almanac
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af---------
PARFYMER <t T0ILETT8AKER

564 MAIN ST.,
(Midt emot Brunswicks hotell ) Cheap Clothing Honse,Myrtie Navy 3’s

1556 MAIN ST.
Special KOSTYM $5.00-6.00. Fina Serge 
blå A svarta, $8.50 Utom jämförelse äro 
våra

*** Skandinaviska talas.TOBAK. * Gardner & Co. ttlO doil. Kost j iuer. 
Gossars Sjömanakiäder $1.25 A $1.50. 
Byxor för pojkar, alla storlekar. 50 c te. 
Tröjor och Skjurt. r för Pojkar 25 c to. 
Hattar och Möwor af alla slag.

556 MAIF ST

Dr E. W. Montgomery,
Läkare A Kirnrg.

OfBcr: 462 Main St. Wlnnl|«eg. 
Telef ox: Kontor 880. Boeted 944

#531 NAWST* OPPH AUrtO 387 J J. C. GORDON, 706 MÖ St,
Midt.emot C. P. R. station, Winnip.

TILLVERKAS J. SEWELL,(i-v ÄNNU!.' 1111! ! ! DEEGANS
Föreståndare.

___________
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